
                                         

 
  

 

 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

 
Det. Amministratore Unico n. 94/AU/2017 

 
Data: 28/11/2017 

 
CIG Lotto 1: 723899607B  
 
CIG Lotto 2: 72390057E6 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata in 2 lotti per l’affidamento dei lavori di ripristino 
del collettore gas naturale di media pressione e di installazione della stazione di regolazione gas 
naturale per prelievo dai carri bombolai presso Sesta Lab. 

 
 

CONSIDERATA l’impellente necessità di Co.Svi.G. di provvedere al ripristino del collettore gas 

naturale di media pressione e all’installazione della stazione di regolazione gas naturale per 

prelievo dai carri bombolai, imprescindibili per le attività del Sesta Lab. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tale servizio è approvato dal direttore di sede, nonché RUP, 

Giulio Grassi, che a sua volta nomina come DEC (Direttore Esecutore Contratto) Alice Durazzi per 

il Lotto 1 e Marco Guarino per il Lotto 2, entrambi tecnici dipendenti di Sesta Lab. 

ATTESO che, per i suddetti lavori si stima una spesa pari ad € 887.986,26, di cui € 685.591,10 per 

il lotto 1 relativo ai lavori di ripristino del collettore gas naturale di media pressione ed € 202.395,16 

per il lotto 2 concernente i lavori di installazione della stazione di regolazione gas naturale per 

prelievo dai carri bombolai, come da computi metrici di progetto allegati e parte integrante della 

presente determinazione. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori di ammontare compreso fra 150.000,00 € e 

1.000.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia 

avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno quindici 

operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera c), del D.Lgs. 50/2016 e 

successivo Decreto Correttivo n. 56/2017. 

CONSIDERATO che, per la procedura in oggetto, è stato affidato il servizio di committenza e di 
committenza ausiliaria, come definiti all’art 3, comma 1, lettera l) e m), del D.lgs. 50/2016, nonché 
il ruolo di stazione appaltante per la procedura di gara, alla Società Consortile Energia Toscana, 
con sede in Firenze e C.F. 05344720486, come da determina dell’Amministratore Unico n. 230 del 
30/12/2016. 

VISTE le Determine dell’Amministratore Unico di Co.Svi.G. n. 81/AU/2017 del 08/09/2017 e n. 

87/AU/2017 del 12/10/2017 (che annullava la prima determina di indizione, in autotutela, e 

indiceva una nuova procedura), nonché del CET n. 99 del 13/10/2017 di indizione della gara 

negoziata per l’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. c) del D.Lgs 50/2016, presso 



                                         

 
  

 

“Sesta Lab” suddiviso in due lotti, dalle quali si evince che sono state inviate le lettere d'invito ai 

seguenti n. 17 operatori economici: 

1) 3B S.R.L.; 

2) ANGELI S.R.L.; 

3) BERTOCCI MONTAGGI S.R.L.; 

4) C.T.F. S.R.L.; 

5) CO.AR.CO. SOC. COOP. S.R.L.; 

6) COMIMP S.R.L.; 

7) CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA S.R.L.; 

8) FGA S.R.L.; 

9) GALLETTI AMERIGO & ARIAS S.R.L.; 

10) GRANCHI S.R.L.; 

11) ICET INDUSTRIE S.P.A.; 

12) ISOLVER S.P.A.; 

13) ITALBUILD S.R.L.; 

14) PIAZZI S.R.L.; 

15) POOLMECCANICA LORENZON S.R.L.; 

16) ULIVELLI S.A.S. DI ULIVELLI ROBERTO & C.; 

17) VA.RI.AN S.R.L. 

VISTA altresì la Determina Dirigenziale del CET n. 115 del 20/11/2017 (aggiudicazione della 

procedura in negoziata per l’affidamento di lavori, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. c) del D.Lgs. 

50/2016, presso il “Sesta Lab” suddiviso in due lotti), dalla quale si evince che entro il termine di 

scadenza fissato per il 31/10/2017 alle ore 12:00 sono pervenute le seguenti offerte: 

 Per il Lotto 1: Lavori di ripristino del collettore gas naturale di media pressione: 

1) CO.AR.CO. SOC. COOP. S.R.L. ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 

435.386,58, oltre IVA; 

2) COMIMP S.R.L. ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 678.000,00, 

oltre IVA; 

3) ATI (PIAZZI S.R.L., LARDERELLO IMPIANTI S.R.L., MECCANICA INDUSTRIALE 

S.R.L.) ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 674.638,37, oltre IVA. 

 Per il Lotto 2: Lavori di installazione della stazione di regolazione per gas naturale per 

prelievo dai carri bombolai: 

1) CO.AR.CO. SOC. COOP. S.R.L. ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 

127.972,00, oltre IVA; 

2) COMIMP S.R.L. ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 197.000,00, 

oltre IVA; 

3) ATI (PIAZZI S.R.L., LARDERELLO IMPIANTI S.R.L., MECCANICA INDUSTRIALE 

S.R.L.) ha presentato un’offerta con importo a corpo pari ad € 197.000,00, oltre IVA. 

RESO NOTO CHE con Determina del Dirigente del CET n. 114 del 20/11/2017, si è disposta 

l’esclusione, sia per il lotto 1 che per il lotto 2, dei concorrenti CO.AR.CO. SOC. COOP. S.R.L., per 



                                         

 
  

 

non aver giustificato i bassi prezzi proposti, e COMIMP S.R.L., per aver presentato offerta 

condizionata. 

PRESO ATTO CHE l’offerta presentata dall’operatore economico ATI (PIAZZI S.R.L., 

LARDERELLO IMPIANTI S.R.L., MECCANICA INDUSTRIALE S.R.L.), risulta l’unica ritenuta 

valida. 

 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 

 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva, in attesa dell’efficacia della stessa a seguito di verifica dei requisiti 

di ordine generale e speciale, ed il successivo perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di 

cui in premessa all’operatore economico ATI (PIAZZI S.R.L., LARDERELLO IMPIANTI S.R.L., 

MECCANICA INDUSTRIALE S.R.L.), con un importo a corpo pari ad € 674.638,37, oltre IVA, 

ed € 5.512,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per il lotto n. 1 ed € 197.000,00, 

oltre IVA, ed € 2.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per il lotto n. 2. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 01/12/2017. 

  

 
 Firma dell’Amministratore Unico 

(Piero Ceccarelli) 
 


		2017-12-01T12:13:38+0000
	CECCARELLI PIERO




